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ZPRÁVA  

o výsledku přezkoumání hospodaření  

dobrovolného svazku obcí Mikroregion ochrany vodních zdrojů TŘESTAV  

za rok 2024 

IČ 75116626 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla zpracována na základě Zápisu z dílčího 
přezkoumání hospodaření vykonaného dne 17. 9. 2024 a na základě výsledku dílčího 
přezkoumání hospodaření vykonaného dne 1. 4. 2025. 
Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo na základě žádosti dle § 42 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, v platném znění (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.). Kontrolním 
úkonem, jímž došlo k zahájení přezkoumání, bylo doručení Oznámení o zahájení 
přezkoumání dobrovolného svazku obcí Mikroregion ochrany vodních zdrojů TŘESTAV 
za rok 2024 dne 5. 9. 2024. Posledním kontrolním úkonem předcházejícím zpracování této 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření bylo podání předběžné informace o kontrolních 
zjištěních dne 1. 4. 2025. 
 
 
Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Třeština 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
  

Přezkoumané období: 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření dne 1. 4. 2025 vykonal: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Petra Krejsová Odehnalová  
   

 

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb.  
a § 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění (dále jen  
zákon č. 255/2012 Sb.) vydala vedoucí odboru kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje 
Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová. 
 

Zástupci dobrovolného svazku obcí: František Laštůvka - předseda svazku  
Ing. Kristýna Vařeková - účetní  
  

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledek konečného 
dílčího přezkoumání.  
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ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion ochrany vodních zdrojů 
TŘESTAV za rok 2024 

▪ nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. zjištěny chyby 
a nedostatky.  
 

Upozornění na případná rizika (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Při přezkoumání nebyla zjištěna případná rizika, která mohou mít negativní dopad 
na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného 
majetku na celkovém majetku územního celku k 31. 12. 2024 
(§ 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 13,92 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku   14,69 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 % 

Ověření výše dluhu územního celku k 60 % průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

U dobrovolných svazků obcí se dle ustanovení § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech 
rozpočtové odpovědnosti, ověření výše dluhu k 60 % průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky neprovádí. 
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Předmět přezkoumání hospodaření: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje o ročním hospodaření územního celku, 
tvořící součást závěrečného účtu uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. 
Přezkoumání hospodaření je uskutečněno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání a v souladu s ustanovením 
§ 9 písm. a) zákona č. 255/2012 Sb. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází 
ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.  
 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 

prostředků, 
- finanční operace týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace týkající se sdružených prostředků a cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku a s majetkem 

státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 

4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy 

o finančním hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem,  
o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek 

jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 

Uvedené předměty přezkoumání hospodaření byly ověřeny na vybraném vzorku finančních, 
účetních a majetkoprávních operací – viz část C. Přezkoumané písemnosti.  

A. Chyby a nedostatky zjištěné při konečném přezkoumání hospodaření za rok 2024 

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion ochrany vodních zdrojů 
TŘESTAV za rok 2024 

▪ nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků 

a) při dílčím přezkoumání za rok 2024 

Při dílčím přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion ochrany vodních 
zdrojů TŘESTAV nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
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b) při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející rok 

Kontrola plnění opatření byla provedena u následujících chyb a nedostatků zjištěných 
při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2023: 

1. Uvnitř orgánu veřejné správy nebyla zajištěna předběžná řídící kontrola plánovaných 
a připravovaných operací vedoucím zaměstnancem odpovědným za vedení účetnictví 
orgánu veřejné správy, jiným zaměstnancem pověřeným k tomu vedoucím tohoto orgánu 
jako hlavním účetním, nebo jinou osobou dle odst. 6 nebo 8. 

 

Valná hromada dobrovolného svazku obcí Mikroregion ochrany vodních zdrojů TŘESTAV 
schválila dne 20. 12. 2022 rozpočet svazku obcí na rok 2023 jako přebytkový. Ve výdajích 
byl schválen závazným ukazatelem paragraf. V období od ledna do prosince 2023 orgány 
svazku obcí schválily a svazek obcí provedl a zaúčtoval 8 rozpočtových opatření. 
Hospodaření svazku obcí skončilo k datu 31. 12. 2023 saldem příjmů a výdajů po konsolidaci 
ve výši +602 300,34 Kč, tj. přebytkem. Z tohoto přebytku svazek obcí uhradil částečně 
splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (položka 8124). Na dokrytí úhrady 
splátek dlouhodobých přijatých půjčených prostředků svazek obcí použil finanční prostředky 
z minulých let (položka 8115). Stav na bankovních účtech svazku obcí k datu 31. 12. 2023 
vykázán ve výši 124 894,89 Kč. 

Kontrolou Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M sestaveného k datu 
31. 12. 2023 a 8 schválených a provedených rozpočtových opatření bylo zjištěno, že správce 
rozpočtu v rozpočtovém opatření č. 6 neprovedl úpravu rozpočtu na položce 8115 - Změna 
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech, ale mylně rozpočtoval výdaj 
na čerpání úspor na § 6171 - Činnost místní správy na položce 5901 - Nespecifikované 
rezervy. V rozpočtu po změnách k datu 31. 12. 2023 vykazoval § 6171 položka 5901 stav 
50 000,00 Kč a Výsledek od počátku roku činil 0,00 Kč. 

Nesprávným provedením rozpočtového opatření č. 6 (§ 6171) vykázal svazek obcí 
v rozpočtu po změnách na položce 8115 - Změna stavu krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech k datu 31. 12. 2023 stav 100 676,00 Kč a Výsledek od počátku roku 
je ve výši 124 875,66 Kč.  

Porušeno ustanovení § 2 odst. 1 vyhlášky č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, 
kde se stanoví, že rozpočtová skladba třídí příjmy, výdaje a financující položky do jednotek 
třídění příjmů a výdajů (dále jen "jednotka třídění"), kterými jsou povinny organizační složky 
státu a právnické osoby podle § 1 odst. 1 písm. d) a g) (dále jen "rozpočtová jednotka") 
označovat své rozpočtované i skutečné příjmy a výdaje. 

Nedodrženo ustanovení § 26 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, 
kde se stanoví, že uvnitř orgánu veřejné správy zajišťují předběžnou kontrolu plánovaných 
a připravovaných operací příkazci operací, správce rozpočtu a hlavní účetní. 

Nedodrženo ustanovení § 13 odst. 4 písm. b) vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí 
zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů kde se stanoví, 
že schvalovacím postupem správce rozpočtu se prověří, zda připravovaná operace 
je v souladu se schválenými veřejnými výdaji, programy, projekty, uzavřenými smlouvami 
nebo jinými rozhodnutími o nakládání s veřejnými prostředky. 
 

Přijatá opatření:  

Valná hromada svazku obcí dne 24. 6. 2024 schválila závěrečný účet svazku vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením s výhradou a přijala opatření potřebná k nápravě 
zjištěných chyb a nedostatků při přezkoumání hospodaření. Přijatá opatření ihned - správce 
rozpočtu byl proškolen na odborném školení a předseda provádí kontrolu připravovaných 
a plánovaných operací rozpočtových opatření a rozpočtu. 
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Kontrola plnění opatření: 

Kontrolou Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M sestaveného k datu 
31. 12. 2024 a 5 schválených a provedených rozpočtových opatření bylo zjištěno, že správce 
rozpočtu prováděl úpravu rozpočtu na položce 8115 - Změna stavu krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech dle potřeby. Kontrolní pracovník nezjistil opakování nedostatku 
zjištěném při přezkoumání hospodaření svazku obcí v roce 2023. 

Kontrolou plnění opatření bylo zjištěno, že přijaté systémové opatření je dodržováno. 

C. Přezkoumané písemnosti 

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion ochrany vodních zdrojů 
TŘESTAV za rok 2024 byly přezkoumány následující písemnosti:  

rozpočet 

- Pravidla rozpočtového provizoria: na rok 2025 schválená valnou hromadou dne 
18. 12. 2024, zveřejněna na internetových stránkách dobrovolného svazku obcí 
https://www.obectrestina.cz/rozpocet%2Dmikroregionu/ds-1058/p1=7780 záložka 
Rozpočet mikroregionu ode dne 15. 1. 2025 

- Rozpočtová opatření: Směrnice č. 21 - Rozpočet a pravidla rozpočtového provizoria 
schválená 65. valnou hromadou dne 20. 12. 2022, mj. čl. IV. rozpočtová opatření - 
valná hromada pověřuje předsedu svazku ke schvalování jednotlivých rozpočtových 
opatření do výše 200 000 Kč 

- Schválený rozpočet: svazku obcí na rok 2024 valnou hromadou dne 20. 12. 2023, 
návrh dokumentu zveřejněn na internetových stránkách dobrovolného svazku obcí 
https://www.obectrestina.cz/rozpocet%2Dmikroregionu/ds-1058/p1=7780 záložka 
Rozpočet mikroregionu a současně na úředních deskách členských obcí ve lhůtě 
15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání na valné hromadě svazku obcí, 
schválený dokument zveřejněn na internetových stránkách svazku obcí 
https://www.obectrestina.cz/rozpocet%2Dmikroregionu/ds-1058/p1=7780 záložka 
Rozpočet mikroregionu ode dne 30. 12. 2023 a současně zaslána členským obcím 
ke zveřejnění informace o schválení 

- Střednědobý výhled rozpočtu: svazku obcí na období 2021 až 2026 schválený valnou 
hromadou dne 24. 6. 2020, návrh dokumentu zveřejněn na internetových stránkách 
dobrovolného svazku obcí https://www.obectrestina.cz/rozpocet-mikroregionu/ds-
1058/p1=7780 záložka Rozpočet mikroregionu a současně na úředních deskách 
členských obcí ve lhůtě 15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání na valné 
hromadě svazku obcí, schválený dokument zveřejněn na internetových stránkách 
svazku obcí ode dne 1. 7. 2020 a současně zaslána členským obcím ke zveřejnění 
informace o schválení 

- Závěrečný účet: svazku obcí za rok 2023 schválený valnou hromadou dne 24. 6. 2024 
s výhradou, současně valná hromada projednala výsledek přezkoumání hospodaření 
dobrovolného svazku obcí za rok 2023 a přijala opatření ke zjištěným chybám, návrh 
dokumentu včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 zveřejněn 
na internetových stránkách dobrovolného svazku obcí 
https://www.obectrestina.cz/rozpocet-mikroregionu/ds-1058/p1=7780 záložka Rozpočet 
mikroregionu a současně na úředních deskách členských obcí ve lhůtě 15 dnů přede 
dnem zahájení jeho projednávání na valné hromadě svazku obcí, provedena kontrola 
zveřejnění na úřední desce obou členských obcí, schválený dokument zveřejněn 
na internetových stránkách svazku obcí 
https://www.obectrestina.cz/rozpocet%2Dmikroregionu/ds-1058/p1=7780 záložka 
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Rozpočet mikroregionu ode dne 27. 6. 2024 a současně zaslána členským obcím 
ke zveřejnění informace o schválení 

účetnictví a výkazy 

- Bankovní výpisy: č. 012 k běžnému účtu u České spořitelny, a. s. za období 
od 1. 12. 2024 do 31. 12. 2024 a č. 13 k účtu Dotace u České národní banky ze dne 
31. 12. 2024 - ověření zůstatku účtu 231 - Základní běžný účet územních 
samosprávných celků ke dni 31. 12. 2024 

- Bankovní výpis: č. 024 k úvěrovému účtu vedenému u České spořitelny, a. s. za období 
26. 12. 2024 - 31. 12. 2024 - ověření zůstatku účtu 451 - Dlouhodobé úvěry ke dni 
31. 12. 2024 

- Dohoda o hmotné odpovědnosti: Dohoda o odpovědnosti k ochraně hodnot svěřených 
zaměstnanci k vyúčtování uzavřená s novou účetní svazku obcí dne 2. 12. 2024 

- Evidence pohledávek: kontrola příjmů neinvestičních členských příspěvků na rok 2024 - 
2 členské obce, celková výše 1 554 026 Kč, k datu 31. 12. 2024 svazek obcí eviduje 
všechny členské příspěvky jako uhrazené. Kontrolní vzorek 4 příspěvků v celkové výši 
754 026 Kč; 

předpis pohledávky za členskou obcí Třeština - účetní doklad č. 810009 ze dne 
24. 5. 2024, příjem členského příspěvku od obce Třeština - účetní doklad č. 110430 
ze dne 17. 6. 2024, výpis č. 006 k běžnému účtu u České spořitelny, a. s. za období 
1. 6. 2024 - 30. 6. 2024, strana 3/6; 

předpis pohledávky za členskou obcí Stavenice - účetní doklad č. 810010 ze dne 
24. 5. 2024, příjem členského příspěvku od obce Stavenice - účetní doklad č. 110433 
ze dne 17. 6. 2024, výpis č. 006 k běžnému účtu u České spořitelny, a. s. za období 
1. 6. 2024 - 30. 6. 2024, strana 3/6; 

předpis pohledávky za členskou obcí Třeština - účetní doklad č. 810011 ze dne 
24. 5. 2024, příjem příspěvku na provoz od obce Třeština ve 3 splátkách - účetní 
doklad č. 110404 ze dne 6. 6. 2024, výpis č. 006 k běžnému účtu u České spořitelny, 
a. s. za období 1. 6. 2024 - 30. 6. 2024, strana 1/6, účetní doklad č. 110497 ze dne 
22. 7. 2024 a účetní doklad č. 110499 ze dne 23. 7. 2024, výpis č. 007 k běžnému účtu 
u České spořitelny, a. s. za období 1. 7. 2024 - 31. 7. 2024, strana 3/5; 

předpis pohledávky za členskou obcí Stavenice - účetní doklad č. 810012 ze dne 
24. 5. 2024, příjem příspěvku na provoz od obce Stavenice ve 2 splátkách - účetní 
doklad č. 110492 ze dne 16. 7. 2024, výpis č. 007 k běžnému účtu u České spořitelny, 
a. s. za období 1. 7. 2024 - 31. 7. 2024, strana 3/5, a účetní doklad č. 110593 ze dne 
17. 9. 2024, výpis č. 009 k běžnému účtu u České spořitelny, a. s. za období 1. 9. 2024 
- 30. 9. 2024, strana 3/5 

- Faktura: č. 20240059 vystavená dodavatelem MK POWER s. r. o., Ostrava, 
IČ 06555497 dne 23. 10. 2024 na částku 800 000,- Kč vč. DPH (tj. 661 157,02 Kč 
bez DPH) za fotovoltaickou elektrárnu - projekt FVE pro čistírnu odpadních 
vod Třeština čp. 150; předpis závazku - účetní doklad č. 710060 ze dne 23. 10. 2024, 
úhrada závazku - účetní doklad č. 110694 ze dne 1. 11. 2024, výpis č. 011 k běžnému 
účtu u České spořitelny, a. s. za období 1. 11. 2024 - 30. 11. 2024, strana 1/5, zařazení 
fotovoltaické elektrárny do majetku svazku obcí - účetní doklad č. 610012 ze dne 
1. 11. 2024, oprava zaúčtování úhrady - účetní doklad č. 610019 ze dne 31. 12. 2024, 
oprava zaúčtování pořizovací ceny - účetní doklad č. 610023 ze dne 1. 12. 2024; 
přesun částky 800 000 Kč ve výdajích na § 2321 pol. 6121 - rozpočtové opatření 
č. 4/2024 schválené předsedou svazku dne 1. 11. 2024 a zveřejněné na internetových 
stránkách svazku obcí dne 15. 11. 2024 

- Hlavní kniha: sestavená za 12/2024 
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- Inventurní soupis majetku a závazků: Plán inventur schválený na valné hromadě 
18. 12. 2024, Prohlášení k inventarizaci ze dne 31. 12. 2024, Proškolení hlavní 
inventarizační komise k provedení řádné inventarizace majetku a závazků 
k 31. 12. 2024 ze dne 5. 1. 2025, zpráva "Inventarizační zápis" ze dne 12. 1. 2025, 
Inventarizační záznam o provedení řádné inventarizace majetku ke dni 31. 12. 2024 
ze dne 12. 1. 2025, inventurní soupisy k účtům, stavy zjištěné inventarizací a uvedené 
v inventurním soupisu byly porovnány s účetním stavem vykázaným v Hlavní knize 
účetnictví za období 12/2024 

- Kniha došlých faktur: za období 1 - 12/2024, ve sledovaném období svazek obcí přijal 
83 faktur v celkovém objemu 1 366 811,67 Kč, č. faktur 710001 - 710083 

- Kniha odeslaných faktur: za období 1 - 12/2024, ve sledovaném období svazek obcí 
vystavil 507 faktur v celkovém objemu 4 258 128,- Kč, č. faktur 20240001 - 20240200 
a 20243001 - 20243311, z toho 4 zálohové 

- Pokladní doklady: výdajové č. 42 ze dne 7. 2. 2024, č. 52 ze dne 8. 3. 2024 a č. 74 
ze dne 21. 5. 2024 - ověření výběrů a odvodů na bankovní účet obce 

- Pokladní kniha (deník): za období od 1. 6. 2024 do 30. 6. 2024; zůstatek pokladní knihy 
souhlasí se stavem účtu 261 k datu 30. 6. 2024 

- Příloha: sestavená k datu 31. 12. 2024 

- Rozvaha: sestavená k datu 31. 12. 2024 

- Rozvaha: sestavená k datu 30. 6. 2024, výkaz generovaný v programu WUCR 

- Účetnictví ostatní: kontrola splátek jistiny úvěru dle Smlouvy o úvěru č. 10559/14/LCD 
uzavřené s Českou spořitelnou, a. s. dne 22. 5. 2014 ve znění dodatku č. 1 ze dne 
2. 7. 2015 a dodatku č. 2 ze dne 22. 1. 2016, úvěr ve výši max. 8 400 000 Kč 
na financování projektu "Třeština, Stavenice - tlaková kanalizace a ČOV" (splatnost 
do 25. 5. 2025, úhrada měsíčních splátek ve výši 60 598 Kč); úhrady splátek úvěru 
a nákladových úroků jsou zohledněny ve schváleném rozpočtu svazku obcí na rok 
2024; 

výpis zápisů na účtu SU 451 AU 200 za období 1 - 6/2024 (vyhledáno v programu 
WUCR) - ověření pravidelnosti úhrad měsíčních splátek dlouhodobého úvěru 

- Účetnictví ostatní: Účetní závěrka svazku obcí sestavená ke dni 31. 12. 2023 
schválená valnou hromadou dne 24. 6. 2024, Protokol o schválení účetní závěrky 
sestavené ke dni 31. 12. 2023 s datem rozhodnutí 24. 6. 2024, informace o schválení 
účetní závěrky svazku obcí k 31. 12. 2023 odeslána do systému CSÚIS (ověřeno 
na internetový stránkách https://monitor.statnipokladna.cz/) 

- Účtový rozvrh: aktualizovaný pro rok 2024 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený k datu 30. 6. 2024, výkaz generovaný 
v programu WUCR 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený k datu 31. 12. 2024 

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený k datu 30. 6. 2024, výkaz generovaný v programu 
WUCR 

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený k datu 31. 12. 2024 

zakládané organizace 

- Smlouva o vytvoření dobrovolných svazků obcí: Zakladatelská smlouva o vytvoření 
dobrovolného svazku obcí Mikroregion ochrany vodních zdrojů TŘESTAV uzavřená 
dne 6. 8. 2007 
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- Stanovy a osvědčení o registraci dobrovolných svazků obcí: Stanovy Dobrovolného 
svazku obcí Mikroregion ochrany vodních zdrojů Třestav ze dne 6. 8. 2007; Registrace 
změny v rejstříku svazků obcí pod čj. KUOK 36125/2023 ze dne 23. 3. 2023 

smlouvy a dohody 

- Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod): Darovací smlouva 
uzavřená s dárcem Obec Třeština - bytovka č. p. 126 dne 13. 3. 2024 (svazek obcí 
obdarovaný); darovací smlouva podle § 2055 a následující občanského zákoníku, kdy 
dárce daruje podružný řad včetně jímky, čerpadla a zařízení jímky tlakové kanalizace 
vybudovaný dárcem na pozemku p. č. 2406/1 v k. ú. Třeština, v celkové hodnotě 
353 500 Kč, dar přechází do vlastnictví obdarovaného dnem podpisu darovací smlouvy 
oběma smluvními stranami; uzavření darovací smlouvy schválila valná hromada dne 
20. 12. 2023; nabytí darovaného majetku do evidence majetku svazku obcí - účetní 
doklad č. 610002 ze dne 13. 3. 2024, Evidenční karta DHM invent. číslo 2016/1-8 "TK - 
bytovka č. p. 126 - podružný řad" s datem zařazení 13. 3. 2024 (převzaty údaje 
od dárce - vybrané účetní jednotky), oprava zaúčtování nabytí darovaného majetku - 
účetní doklad č. 610004 ze dne 1. 4. 2024 a účetní doklad č. 610005 ze dne 1. 4. 2024 

usnesení, zápisy, apod. 

- Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.): "Informace 
o přijetí opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků a zároveň i o jejich plnění" - 
informace o přijatých opatřeních k nápravě zjištěných chyb a nedostatků 
při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí za rok 2023 ze dne 3. 7. 2024, 
doručeno KÚOK dne 3. 7. 2024 pod čj. KUOK 78881/2024 

- Vnitřní předpis a směrnice: Podpisový vzor ze dne 2. 12. 2024 (aktualizace 
podpisových vzorů po nástupu nové účetní svazku obcí) 

- Zápisy z jednání statutárních orgánů včetně usnesení: Zápis z Valné hromady svazku 
obcí Mikroregion ochrany vodních zdrojů TŘESTAV ze dne 24. 6. 2024 - podpůrný 
materiál k přezkoumání hospodaření územního celku 

- Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí: Zápis z Valné hromady svazku 
obcí Mikroregion ochrany vodních zdrojů TŘESTAV ze dne 18. 12. 2024 - podpůrný 
materiál k přezkoumání hospodaření územního celku 

fondy 

- Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití: Směrnice č. 18 - Stanovy 
pro peněžní Fond oprav, která byla schválena valnou hromadou dne 26. 4. 2016 
s účinností od 1. 5. 2016; tvorba a čerpání fondu jsou zohledněny ve schváleném 
rozpočtu svazku obcí na rok 2024; 

tvorba části fondu v roce 2024 a převod na účet peněžního fondu - účetní doklad 
č. 130007 ze dne 31. 7. 2024, výpisu č. č. 007 k běžnému účtu u České spořitelny, a. s. 
(na účtu spravovány prostředky Fondu oprav a obnovy kanalizace ve vlastnictví DSO) 
za období od 1. 7. 2024 do 31. 7. 2024, 

výpis č. 012 k běžnému účtu u České spořitelny, a. s. (Fond oprav a obnovy kanalizace 
ve vlastnictví DSO) za období od 1. 12. 2024 do 31. 12. 2024 - ověření zůstatku účtu 
236 - Běžné účty fondů územních samosprávných celků ke dni 31. 12. 2024 

 
Dle informací poskytnutých předsedou dobrovolného svazku obcí Mikroregion ochrany 
vodních zdrojů TŘESTAV územní celek v kontrolovaném období: 

- neprovozoval podnikatelskou činnost, 
- neuskutečnil peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 

na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami,  
-  neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru, půjčky, 
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- nehospodařil s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky 
ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 

- nekoupil, ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, 
- nehospodařil s majetkem státu,  
- nezpracoval dokumentaci dokládající zadání a uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu,  
- neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil movité 

a nemovité věci ve prospěch třetích osob, 
- nezřídil věcná břemena k majetku územního celku. 
 
František Laštůvka, předseda dobrovolného svazku obcí Mikroregion ochrany vodních zdrojů 
TŘESTAV, prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání 
a o okolnostech vztahujících se k němu. 
 
 

Přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion ochrany vodních zdrojů 
TŘESTAV za rok 2024 vykonal: 
 
 
Ing. Petra Krejsová Odehnalová 
………………………………  
kontrolor pověřený řízením přezkoumání  
 
 
Datum vyhotovení: 1. 4. 2025 

P o u č e n í  

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. k podání písemného 
stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Tato zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledky konečného dílčího přezkoumání. 
 
Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním 
uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 12 odst. 1 
písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 
Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odbor 
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání.  

Stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 
Mikroregion ochrany vodních zdrojů TŘESTAV byl předán datovou schránkou.  
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl projednán s předsedou dobrovolného 
svazku obcí dne 1. 4. 2025. 
 
Záznam o projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného 
svazku obcí Mikroregion ochrany vodních zdrojů TŘESTAV obdržel a s jeho obsahem byl 
seznámen předseda dobrovolného svazku obcí dne 1. 4. 2025. 
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Rozdělovník: 

1 stejnopis pro dobrovolný svazek obcí Mikroregion ochrany vodních zdrojů TŘESTAV  
1 stejnopis pro Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor kontroly 
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